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ZİRAAT HAYAT ve EMEKLİLİK A.Ş.  

PARA PİYASASI EMEKLİLİK YATIRIM FONU 

6 AYLIK RAPOR 
 

Bu rapor Ziraat Hayat ve Emeklilik A.Ş Para Piyasası Emeklilik Yatırım Fonu’nun (Fon, 
Hayat ve Emeklilik A.Ş Likit Kamu Emeklilik Yatırım Fon’u unvanı ile kurulmuş olup, 
19.08.2013 tarihi itibarı ile Ziraat Hayat ve Emeklilik A.Ş Likit Karma Emeklilik Yatırım 
Fon’una,  14.02.2014 tarihi itibarı ile ise Ziraat Hayat ve Emeklilik A.Ş. Likit Esnek 
Emeklilik Yatırım Fonu’na, 11.05.2017 tarihi itibarı ile ise Rehbere uyum kapsamında 

Ziraat Hayat ve Emeklilik A.Ş. Para Piyasası Emeklilik Yatırım Fonu’na dönüşmüştür) 
01.01.2020-30.06.2020 dönemine ilişkin gelişmelerin, Fon Kurulu tarafından hazırlanan 
faaliyet raporunun, ilgili dönemin son işgünü itibariyle fon portföy değeri ve net varlık 
değeri tablolarının katılımcılara sunulması amacıyla düzenlenmiştir.  

 

BÖLÜM A: 01.01.2020–30.06.2020 DÖNEMİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ   

 
Yılın ilk çeyreğinde Çin’de ortaya çıkan ve dünyaya yayılan koronavirüs salgını piyasaları 
olumsuz etkiledi. 2002–2003 yılları arasında ortaya çıkan SARS virüsü ile 
karşılaştırıldığında yayılma hızı yüksek olan koronavirüs, Şubat ayında önce Çin’de 
ekonomik faaliyetin durmasına neden olurken, Mart ayında Avrupa ve ABD başta olmak 
üzere dünyada sosyal hayatın neredeyse bitmesine neden oldu. Havayolu şirketleri başta 
olmak üzere birçok sektörde iş akışları kesintiye uğradı. Alınan karantina tedbirleriyle 

birlikte tedarik zincirlerinde ciddi bozulmaya yol açan salgın, ekonomilerde hem arz hem 
talep yönlü şoku yaratarak derin durgunluk endişelerine yol açtı. Mart ayı sonunda salgını 
kontrol altına almayı başaran Çin’de bazı öncü verilerde toparlanma gözlense de, başta 
ABD’de olmak üzere makroekonomik verilerde ciddi oranda bozulmalar gözlendi. 
Koronavirüsün yarattığı etkiyi en aza indirmek için ilk aşamada merkez bankaları devreye 
girerken, sonrasında hükümetler de ciddi teşvik paketleri açıkladılar.  

 
Mart ayında yapılan iki olağanüstü toplantıyla birlikte ABD Merkez Bankası (FED) politika 
faiz oranını sıfıra (toplamda faiz indirimi 150 baz puan olmak üzere) yaklaştırdı. Ayrıca 
sınırsız tahvil alımı kararı alan FED, küresel ölçekte ABD doları likiditesi sağlanmasını 
güvence altına almak için 14 merkez bankasıyla geçici döviz takası (swap) hattı oluşturdu 
ve repo hamleleriyle piyasalardak yaşanan dalgalanmanın önüne geçmeye çalıştı. Avrupa 
Merkez Bankası (ECB) da faiz oranlarında değişikliğe gitmezken, Mart ayında 750 milyar 

avro ile başlatılan Pandemi Acil Varlık Alım Programı'nı (PEPP) Haziran ayında 600 milyar 
avro artırarak 1.35 trilyon avroya çıkarttı. Japonya Merkez Bankası (BOJ) hazine tahvili 
alımlarına ilişkin sınırı kaldırıp, şirket tahvili alımlarını da iki katına çıkararak parasal 
genişlemeye giden diğer küresel merkez bankalarının arasına katıldı. Merkez bankalarının 
aksiyonlarına ek olarak hükümetler de dünyada toplamı 8 trilyon ABD dolarına yaklaşan 
teşvik paketleri açıkladılar.  
 

2020 yılının ilk aylarında ABD'de işsizlik oranı 50 yılın en düşüğü olan %3.5 seviyesine 
gerilemişken, salgın dönemi etkileriyle Haziran ayı sonu itibariyle %11.1'e yükseldi. Nisan 
ayında dip yapan öncü ekonomik göstergeler Haziran ayı sonuçlarıyla, FED başta olmak 
üzere merkez bankalarından ve hükümetlerden gelen olağanüstü teşvikler sayesinde 
ekonomilerin "V" şeklinde toparlanma göstereceğine işaret etti. 
 
Yurt içinde de gerek Merkez Bankamız (TCMB) gerekse de hükümet ekonomiyi 
desteklemek adına tedbirler açıkladı. 2020 yılının ilk 6 ayında TCMB tarafından toplamda 
375 baz puanlık indirim yapıldı. 30 Nisan’daki TCMB Enflasyon Raporu’nda 2020 yıl sonu 
enflasyon tahmini %8.2 seviyesinden %7.4 seviyesine indirildi. TCMB, Haziran ayı 
toplantısında ise enflasyondaki seyri izlemek üzere faiz indirimlerine ara vererek ‘bekle 
gör’ politikasına geçti.  
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TCMB geçici bir süre için, piyasa yapıcı bankalara İşsizlik Sigortası Fonu'ndan satın 
aldıkları devlet iç borçlanma senetlerini TCMB'ye satma ve piyasa yapıcılığı sistemi 
kapsamında açık piyasa işlemleri çerçevesinde tanınan likidite imkanını belirli oranlar 
dahilinde artırma olanakları sağlanacağını duyurdu. Ayrıca bankaların Türk Lirası ve 

yabancı para likidite yönetimlerinde esnekliğin artırılmasına, TL cinsi ihracat ve döviz 
kazandırıcı hizmetler için reeskont kredisi kullandırılmasına karar verildi.  Mali tarafta ise 
hükümet, koronavirüs salgının etkilerini azaltmak amacıyla hazırladığı Ekonomik İstikrar 
Kalkanı paketiyle 100 milyar liralık bir kaynak setini devreye aldığını duyurdu. Destek 
paketinde çeşitli sektörlere ait vergi ve SGK primlerinin ertelenmesi, Kredi Garanti Fonu 
limitinin 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkartılması, nakit akışı bozulan firmaların 

bankalara olan kredi anapara ve faiz ödemelerinin asgari 3 ay ötelenmesi, kısa çalışma 
ödeneği uygulamasının devreye alınması, ihtiyaç sahibi ailelere yardım, en düşük emekli 
maaşının yükseltilmesi gibi tedbirler yer aldı.  
 
Yurt dışında koronavirüsün ekonomiler üzerinde yaptığı tahribatlar izlenirken, yurt içinde 
açıklanan veriler Türkiye ekonomisinin ilk çeyrekte güçlü bir büyüme sergilediğine işaret 
etti. Öncü ekonomik veriler koronavirüs salgını öncesi seviyelere ulaştı. Haziran ayı sonu 
itibariyle yıllık enflasyon ise %12.62 olarak gerçekleşti. 
 
Gelişmiş ve gelişmekte olan ülke borsaları yılın ilk yarısında değer kaybettiler. Piyasalarda 
dalgalanmaların tarihi yüksek seviyelere çıktığı ilk çeyrekte paritelerde de geniş bir bantta 
dalgalanmalar gözlendi. Mart ayında ABD doları likiditesine yönelik endişelerle ABD doları 
ciddi talep gördü. %0.32 seviyesine kadar gerileyen ABD 10 yıllık tahvil faizi ilk yarıyı 

%0.67 seviyesinden tamamlarken, küresel zayıf talep ve Rusya-Suudi Arabistan arasında 
petrol fiyatı konusunda yaşanan anlaşmazlık etkisiyle petrol fiyatları geriledi. Sermaye 
çıkışlarının etkisiyle gelişmekte olan ülke para birimleri yılın ilk 6 ayında değer 
kaybederlerken, Türk Lirası da geriledi. Altının ons fiyatı değer kazancıyla ilk yarıyı 1770 
dolar seviyesinden kapadı. Borsa İstanbul 100 Endeksi (BIST100) 2020 yılının ilk 6 aylık 
dönemini %1.8 primle 116.5bin seviyesinden tamamladı. Enflasyon beklentilerindeki 
düşüşün yanı sıra, Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nın (BDDK) aktif rasyo 

düzenlemesi adımları sonrasında bankaların tahvillere ilgi göstermesiyle tahvil fazileri 
geriledi. Nisan ayında 660’lı seviyesine kadar yükselen ülke risk prim göstergesi (5 yıllık 
CDS) ise Haziran ayı sonunda 490 seviyesinde kapadı.  
 
Küresel ve yerel piyasalar ilk çeyrekte etkisini hissettirmeye başlayan pandemi ile 
yaşanan gerilemelerin hızla telafi edilmesi ile Mart 2020 seviyelerini artık dip seviyeler 
olarak yorumluyor. Bununla birlikte geleceğe yönelik beklentilerdeki temkinli duruş 

devam ediyor.   
 

BÖLÜM B: FON KURULU FAALİYET RAPORU, FON PORTFÖY DEĞERİ-NET VARLIK 

DEĞERİ TABLOLARI VE FON PERFORMANSINA İLİŞKİN BİLGİLER    

 

Fon kurulu faaliyet raporu,  ilgili dönemin son iş günü itibariyle fon portföy değeri ve net 

varlık değeri tabloları ile Fon performans sunum raporu ekte yer almaktadır. 
 

BÖLÜM C: FON HARCAMALARI İLE İLGİLİ BİLGİLER      

 
01.01.2020-30.06.2020 arasında portföye alınan varlıkların alım satımlarında aracı 
kuruluşlara ödenen komisyonlar aşağıdaki gibidir:  
 
Hazine Bonosu Alımı Satımı   :Yüzbinde 0.75   + BSMV + Borsa Payı 
Günlük Repo/ Ters Repo İşlemleri  :Yüzbinde 0.50   + BSMV + Borsa Payı 
Takasbank Para Piyasası İşlemleri            :Yüzbinde 0.10 + BSMV+ Takasbank Masrafları 
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Fon Malvarlığından Yapılabilecek Harcamaların Yıllık Olarak Fon Net Varlık 
Değerine Oranı: 
 

GİDERLER TUTAR (TL) 

ORTALAMA NET 

VARLIK DEĞERİNE 

ORANI (%) 

İlan Giderleri 0,00 0,00 

Aracılık komisyon Giderleri 12.744,59 0,00 

Noter Harç ve Tasdik Ücreti 190,61 0,00 

Fon Yönetim Ücreti 2.644.124,39 0,53 

Ek Performans Kesintisi* 0,00 0,00 

Denetim Ücretleri 2.729,28 0,00 

Vergi Resim Harç vb Giderler 0,00 0,00 

Saklama Hizmeti için Ödenen Ücretler 32.407,36 0,01 

Borsa Payı Giderleri 301.679,68 0,06 

Diğer Giderler 3.873,27 0,00 

Kayda Alma Ücreti 29.882,03 0,01 

Endeks Kullanım Ücretleri    4.682,08 0,00 

Toplam Giderler 3.032.313,29 0,61 

Ortalama Fon Net Varlık Değeri 500.974.091,73   

 

ZİRAAT HAYAT ve EMEKLİLİK A.Ş. 

PARA PİYASASI EMEKLİLİK YATIRIM FONU 

 

EKLER: 

 

1. Fon kurulu faaliyet raporu  

2. 30.06. 2020 tarihi itibariyle fon portföy değeri ve net varlık değeri tabloları 

3. Fon performans sunum raporu 

 

 

 

 

 

 

Atakan BEKTAŞ 

Fon Kurulu Başkanı 
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